

Handläggare
Fanny Eklund
Telefon: 0850808516

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd

Skrivelse om hedersrelaterat våld och förtryck på Kungsholmen

Skrivelse från Socialdemokraterna och Vänsterpartiet

Förslag till beslut

Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

Socialdemokraterna och Vänsterpartiet har den 26 september 2019 inkommit med en skrivelse till Kungsholmens stadsdelsnämnd gällande arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck på Kungsholmen.

Bakgrund

I en skrivelse, inkommen till Kungsholmens stadsdelsnämnd 26 september 2019, vill Socialdemokraterna och Vänsterpartiet att nämnden och förvaltningen svarar på frågor om hur arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck ser ut på Kungsholmen.

Ärendets beredning

Tjänsteutlåtande har beretts inom socialtjänstavdelningen. Ärendet är behandlat i rådet för funktionshinderfrågor den 6 februari 2020, pensionärsrådet den 10 februari 2020 samt i förvaltningsgruppen den 5 februari 2020.

Ärendet

Socialdemokraterna och Vänsterpartiet har i sin skrivelse till nämnden ställt följande frågor:

- Hur ser ni på programmet och möjligheterna att arbeta efter det i vår stadsdel?
- Hur har stadens program vad gäller just arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck förankrats hos vår personal?
- Har vi personal som är särskilt insatta i dessa frågor?
- Hur många individer med denna problematik är idag kända hos stadsdelsförvaltningen?
- Har stadsdelen samarbete med övriga stadsdelar som har större erfarenhet och därmed kanske högre kompetens i detta arbete?

Förvaltningens synpunkter och förslag

Programmet för stadens arbete mot våld i nära relation och hedersrelaterat våld och förtryck antogs av kommunfullmäktige 2017. Varje förvaltning har därefter anpassat programmet till sina verksamheter. På Kungsholmen tillsattes en kvinnofridssamordnare som har ansvar för att driva utvecklingen och följa upp arbetet på strategisk nivå. En lokal rutin för arbetet med våld i nära relation och hedersrelaterat våld och förtryck har tagits fram och reviderats under 2019. För att hantera frågorna kopplat till våld i nära relation och hedersrelaterat våld och förtryck har en resursgrupp bildats med representanter från alla verksamheter i förvaltningen som möter vuxna och barn som kan vara utsatta. Programmet har även förankrats hos alla medarbetare på APT och samtliga medarbetare har gått webbkurs om våld i nära relation där hedersrelaterat våld och förtryck varit en del i kursen.

På förvaltningen finns specialister som är särskilt insatta i frågor om våld i nära relation. Där ingår även hedersrelaterat våld och förtryck. Under 2019 har det varit ett fåtal ärenden som är kopplade till hedersrelaterat våld och förtryck.

Frågorna kring hedersrelaterat våld och förtryck finns även med i stadsövergripande nätverk som exempelvis chefsnätverk och tillämpningsnätverk för våld i nära relationer. Förvaltningen har även ett samarbete med verksamheten Origo, som är ett länsgemensamt resurscentrum för hedersrelaterat våld och förtryck. På Origo finns både kunskap och spetskompetens i frågan och det kan även personer som är utsatta för hedersrelaterat våld och förtryck vända sig för stöd. Yrkesverksamma kan vända sig dit för konsultation och stöd i arbetet med personer utsatta för hedersproblematik.

Jämställdhetsanalys

I en kartläggning av det hedersrelaterade förtryckets karaktär och omfattning framkommer att mellan 7-10 % av ungdomarna som deltog i studien och som bor i Stockholm lever med hedersrelaterat våld och förtryck¹. Det är framförallt flickor och unga kvinnor som är utsatta för hedersrelaterat våld och förtryck, men det är viktigt att socialtjänsten uppmärksammar att också pojkar och unga män drabbas. Förvaltningens arbete med hedersrelaterat våld och förtryck sker i enlighet med stadens Program för ett jämställt Stockholm 2018-2022 i syfte att mäns våld mot kvinnor ska

Kungsholmens stadsdelsförvaltning
Stadsdelsdirektörens stab

Lindhagensgatan 76
Box 49039
100 28 Stockholm
Växel 08-508 08 000
Fax
kungsholmen@stockholm.se
stockholm.se

¹ *Det hedersrelaterade våldets och förtryckets uttryck och samhällets utmaningar – En kartläggning i Göteborg, Malmö och Stockholm 2017- 2018 (2018)* Runa Baianstovu, i, m.fl.

upphöra. Detta sker bland annat genom att förvaltningen säkerställer att medarbetare har särskild kompetens kring målgruppen samt våldets konsekvenser.

Stadsdelsdirektör

Ansvarig

Bilagor

1. Skrivelse om hedersrelaterat våld på Kungsholmen